
Verksamheten 2011

Jollesäsongen startar  i januari  i förrådet hos Lennart där  han  arbetar med Optimister och 
Laserjollar som behöver renoveras, tätas, lagas, målas och utrustas. En nyinförskaffad begagnad 
Optimist byggs om för att bli segelbar. Micke J har under vintern renoverat en Laser och Micke R. 
en optimist som fick en skada förra året.

I slutet på januari träffas många av förra årets deltagare, hemma hos Lennart och Ylva-Li. 
Vi har film/bildvisning, minglar och pratar segling.

Lennart har under våren utrustat samtliga Laser med powerpack för att de ska kunna seglas och 
trimmas rätt. Optimistjollarna har fått nya flytkuddar, skot, block, öskar efter behov.



Klubben har köpt ytterligare begagnade jollar under våren och äger nu 3 Laserjollar och 5 
Optimister. Lennart lånar ut en egen Laser samt följebåt till verksamheten under året. Två Laser har 
försetts med radialriggar för att lättare/yngre personer ska kunna segla dem.  Av utrymmesskäl och 
för att skona skroven har samtliga Laserjollar  fått vagnar för att kunna köras på rampen, ner i 
vattnet och upp på land. 

Vi beslutade att denna säsong flytta veckans återkommande träningssegling till söndagar. Förra året 
upptäckte vi att många hade svårt att hinna till hamnen på vardagkvällar. Dessutom hann det 
mörkna och ofta mojnade vinden.

Allt detta har skapat förutsättningar för en bra segelsäsong som startade söndagen den 15 maj.



Varje söndag förutom midsommar och helgen för klubbens Kräftkör, har vi, Lennart och Ylva-Li 
funnits på plats kl.14.00 när deltagarna kommit. Ofta har vi varit ute och lagt en bana i förväg.
Efter riggning , teori och genomgång av dagens övning har vi sedan seglat.

Barn och ungdomar har deltagit och återkommit söndag efter söndag. Fler och fler har  anslutit sig 
till verksamheten och  många har lärt sig segla denna säsong. Verksamheten har även varit öppen 
för "prova på".  38 unika deltagare varav 30 barn/ungdomar  har i olika konstallationer och mängd 
deltagit vid 32 seglingstillfällen. Ett 20-tal av ungdomarna har varit återkommande, varav 11 st 
frekvent.



Söndagarna har genomgående varit mycket blåsiga denna sommar och våra ungdomar har blivit 
duktiga på att segla i hård vind. Vi har anordnat ett flertal extra seglingar för dem som visat  stort 
intresse och på så vis kunnat pricka in dagar med perfekta förhållanden. Josefin, Tobias och Max 
som är mer rutinerade har fungerat som förebilder och ofta kunnat hjälpa till både före, efter och 
under seglingarna. 

Motorn till följebåten gick ganska tidigt sönder och vi har fått låna olika motorer under sommaren.
Halva säsongen har Conny lånat ut en väldigt bra motor vilket har betytt mycket. 



Katrin har sponsrat verksamheten med läsk och Ylva-Li, Lucina, Nora har bakat bullar och kakor 
som avnjutits "after sail".  Micke R, Hasse Ö och Roger  A,  har ställt upp i extra följebåt ibland när 
det blåst som värst. Roger har dessutom inrett husvagnen med hyllor och fack för master, roder och 
centerbord.

Seglarskolan vecka 29  hade två grupper/dag.  Upp till 14 år  med inriktning på nybörjare under 
förmiddagen och från 14 år på eftermiddagen. Veckan bjöd på växlande och ganska bra väder. Flera 
ungdomar som tidigare seglat Optimist provade denna vecka även Laser.



Lennart och Ylva-Li fick hjälp av Stefan som bidrog med ytterligare en följebåt under hela veckan. 
Tobias och Max var med vissa dagar och hjälpte till med Lasersegling för ungdomsgruppen. 
Tillsammans med de yngsta avslutade vi veckan med en eskader till Grevens bad.

Vi har utvecklat söndagarnas träningssegling under säsongen och de aktiva barn/ungdomarna har nu 
lärt sig segla bana, hur starter och rundningar fungerar. Vi har introducerat flaggor och startfartyg 
och de har börjat lära sig grundläggande väjningsregler och kappseglingsregler. Vi använder större 
och fler banområden än tidigare och seglar oftast ute på stora fjärden. 



Deltagarna riggar sina båtar själva och klarar in- och utsegling. Vi har lärt oss vänta in varandra och 
kommunicera under seglingarna som på grund av mycket vind ibland varit ganska vildsinta. De 
flesta har känt på hur det är att gå runt och att det är något som ingår i att lära sig segla jolle.
Hårdvinden har också tagit på materialet och tre master har gått av för oss under säsongen

Vi håller på att ansluta verksamheten till idrott-on line och har kontakt med SISU. Vilket vi hoppas 
ska ge möjlighet till utbildning och en grund för att kunna söka kommunala bidrag och stöd från 
Seglarförbundet på sikt.



Den sista extraseglingen ägde rum den 24 september och bjöd på perfekta förhållanden. Lucina bjöd 
på en tårta med blåfärgad grädde spritsad som vågor och med hallonbåtar. En riktigt fin avslutning 
på en säsong som alla var nöjda och glada med. 

Därefter har arbetet handlat om att ta bort alla jollar från hamnområdet, packa ihop och hitta 
vinterförvaring för båtarna. Vi börjar också planera och drömma inför nästa säsong. Vi planerar 
under vinterhalvåret att ha minst två träffar där vi ska prata regler, lära oss de viktigaste knoparna 
samt se bilder och film från sommaren. 



Sammanställt 2011-10-04 av
Lennart Gustafsson och Ylva-Li Gustafsson 


